
 

Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

23.03.2023                                Красный Холм                               №82 

 

Об итогах  17  муниципальной  конференции 

исследовательских работ обучающихся 

«Шаг в науку» 

 

В соответствии с  планом работы Отдела образования, на основании приказа № 260  от 04.08.2022  

состоялась 17 муниципальная конференция исследовательских работ обучающихся «Шаг в науку». В 

ней принял участие  16 обучающихся 2-11 классов из 3 общеобразовательных учреждений (МБОУ 

«Краснохолмская сош №1», МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая 

оош»). Было представлено  16 исследовательских работ  по шести направлениям: «Гуманитарные 

науки», «Общественные науки», «Естественные науки», «Точные науки», «Социальное 

проектирование», «Педагоги земли Краснохолмской: прошлое и настоящее». Исходя из 

вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Наградить грамотами Отдела  образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа победителей и призеров конференции исследовательских работ по возрастным категориям: 

 2-4  классы: 

-1 место – Момзина Варвара, ученица  4  класса  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» с 

работой по теме «Какова роль пословиц и поговорок в жизни современного человека?»,  

руководитель Бакурина Е.В.; 

-2 место – Петрова Дарья, ученица 3  класса МБОУ «Хабоцкая оош» с работой по теме 

«Исследование снега на пришкольной территории», руководитель Маслякова Г.А;. 

-3 место – Логашкин Максим, ученик 3  класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«Соль- это белое золото или белый яд?», руководитель Максимова Н.А.; 

-3 место – Ицкова Алѐна, ученица 2  класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«Чернила- невидимки», руководитель Тимофеева Л.Ю. 

 5-6  классы: 

-1 место – Жук Николай, ученик  5  класса  МБОУ «Хабоцкая оош» с работой по теме 

«Экологическая и экономическая  значимость сбора макулатуры», руководитель Маслякова Г.А.; 

-2 место – Дрожжеников Иван, ученик 6 класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«Профессия по наследству», руководитель  Комарова Ю.И.; 

-3 место – Петухова Мария, ученица 6  класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«Приѐмы быстрого счѐта», руководитель Михайлова С.Н. 

 7-8  классы: 

-1 место – Рассудова Александра, ученица  8  класса  МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» с работой по теме «Лекарственные растения нашего края», руководитель Шаркова 

Е.А.; 

-2 место – Милосердова Диана, ученица 7 класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» с 

работой по теме «Ох уж эта мода», руководитель  Лебедева С.К.; 

-3 место – Кузнецова Татьяна, ученица  8  класса МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» с 

работой по теме «Чистяков П.П., художник, педагог, глазами детей», руководитель Львова С.Ю. 

 



 

 9-11  классы: 

-1 место – Краглик Елена, ученица 11 класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по теме 

«Школьный стресс и уровень самооценки», руководитель  Смирнова Н.В.;  

-2 место – Щербакова Надежда, ученица 11 класса МБОУ «Краснохолмская сош №1» с работой по 

теме «Исследование кислотности газированных напитков», руководитель Степико Ю.Е.;  

-3 место – Малюкова Ольга, ученица 9 класса МБОУ «Хабоцкая оош» с работой по теме «Узнай лес, 

посади лес, сбереги лес», руководитель Маслякова Г.А. 

2. Вручить призы участникам конференции исследовательских работ на сумму 8000 рублей согласно 

ведомости. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Отдела 

образования Администрации Краснохолмского  муниципального  округа  Чернецову Н.Н. 

 

Заведующий Отделом образования  

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                                Н.В.Шадеркова 

 

 


